
Motion till riksdagen 

1985/86: Bo427 
Elver Jonsson och Lars Sundin (fp) 

Nybildning av deltidsjordbruk 

Genom 1970 års fastighetsbildningslag avskaffades möjligheten att nybilda 
s. k. stöd- eller deltidsjordbruk, dvs. jordbruk som tillsammans med annan 
sysselsättning kan ge brukarna en godtagbar försörjning. Då denna lag 
riksdagsbehandlades 1970 hävdades från folkpartihåll att möjligheten att 
nybilda sådana deltidsjordbruk skulle bibehållas. även om behovet måste 
an es begränsat, eftersom många brukare av mindre och medelstora jord
bruk har stora ekonomiska vårigheter och en strukturomvandling för att 
åstadkomma bärkraftiga jordbruk är önskvärd. 

Men av t. ex. regionalpolitiska och miljövårdsskäl kan det finnas behov 
av möjligheten att kunna nybilda deltidsjordbruk. 

En bygd kan förbli levande, om jordbrukare, som t. ex. övergår till 
industriarbete eller säljer huvuddelen av sina ägor till fritidstomter. får 
behålla en del av sin gård för fritidsjordbruk. Ä ven i kombination med 

andra sysselsättningar som t. ex. hantverk. handel. service eller skogsar
bete kan ett deltidsjordbruk ge underlag till en fullgod utkomst. Det kan 
medverka till att hålla liv i små samhällen som annars skulle riskera att 
avfolkas. Deltidsjordbruket ger ofta inte minst för barnfamiljer en god 

boendemiljö som är en social tillgång värd att beakta. 
Ä ven ur miljövårdssynpunkt kan det vara befogat att möjligheten till 

nybildning av deltidsjordbruk hålls öppen. då jordbrukare kan kombinera 
ett deltid jordbruk med röjningsarbeten eller andra arbetsuppgifter i miljö
vårdens tjänst. Landskapsvården skulle då kunna upprätthållas och stär
kas. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
all riksdagen hos regeringen begär förslag innebärande att fastig

hetsbildningslagen ändras så att deltidsjordbruk får nybildas och 
bibehållas när regionalpolitiska, landskapsvårdande och/eller miljö
mässiga skäl t�lar härför. 

Stockholm den 27 januari 1986 

Elver Jonsson (fp) Lars Sundi11 (fp) 
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